
ZARZĄDZENIE NR 14/2022 
BURMISTRZA KAŁUSZYNA 

z dnia 21 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczych 
Straży Pożarnych za uczestnictwo w  działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r.   poz. 559 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr XXVIII/267/2022 Rady Miejskiej 
w Kałuszynie z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości  ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników  Ochotniczych Straży Pożarnych zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Niniejsze zarządzenie określa zasady naliczania i wypłacania ekwiwalentu pieniężnego strażakom 
ratownikom  OSP w rozumieniu art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych,  za 
udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

2. Wysokość kwoty ekwiwalentu, o którym mowa w ust. 1 ustalona została uchwałą Nr XXVIII/267/2022 
Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości  ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników  Ochotniczych Straży Pożarnych. 

§ 2.  

1. Ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Kałuszyn za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub burmistrza Kałuszyna wypłaca się na wniosek złożony do 
Burmistrza  przez Prezesa Zarządu lub Naczelnika jednostki OSP uczestniczącej w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej,  szkoleniu lub ćwiczeniu. 

2. Ekwiwalent pieniężny za udział w szkoleniu, wypłaca się strażakowi ratownikowi OSP, który 
uczestniczył w szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną i przedłożył kopię zaświadczenia 
potwierdzającego jego ukończenie. 

3. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu, o którym mowa w § 2 pkt 1 stanowi załącznik Nr 1 do 
niniejszego Zarządzenia. 

4. Pracownik prowadzący sprawy  ochotniczych straży pożarnych w Urzędzie Miejskim sprawdza złożone 
wnioski pod względem merytorycznym i przekazuje do Referatu Finansowego celem dokonania dalszych 
czynności związanych z wypłatą ekwiwalentu. 

5. Wnioski o wypłatę ekwiwalentu należy składać kwartalnie – do 15 dnia miesiąca kończącego kwartał. 

6. Wypłata  ekwiwalentu nastąpi w terminie 30 dni od daty złożenia wniosku   na rachunek bankowy 
wskazany przez strażaka. 

7. Strażacy ratownicy OSP zobowiązani są do złożenia w Urzędzie Miejskim w Kałuszynie   oświadczenia 
o wyrażeniu zgody na przekazywanie  ekwiwalentu na wskazany rachunek bankowy - którego wzór stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  

Traci moc Zarządzenie Nr 2/09 Burmistrza Kałuszyna z dnia 6 stycznia 2009 r. w sprawie ustalenia zasad 
wypłacania ekwiwalentu pieniężnego członkom ochotniczych straży pożarnych za udział w działaniach 
ratowniczych lub szkoleniach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 661E9B4D-378E-4FCE-9C55-A99A0F2D7D4B. Uchwalony Strona 1



§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, dotyczy ekwiwalentów pieniężnych za udział 
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach które miały miejsce 
począwszy od 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Burmistrz Kałuszyna 
 
 

Arkadiusz 
Marcin Czyżewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 661E9B4D-378E-4FCE-9C55-A99A0F2D7D4B. Uchwalony Strona 2



 
 
 
 

 
 

……..……………, dnia …………….. 
…………………………………….. 
 pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej 
 
 
 

WNIOSEK 
o wypłatę ekwiwalentu za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej,  

szkoleniu lub ćwiczeniu 
  
 

 
1. Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w ……………………………..   składa  wniosek  o wypłatę  

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP, którzy brali udział w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, szkoleniach  lub ćwiczeniach:   

a. Data działania ratowniczego/akcji ratowniczej/szkolenia/ćwiczenia/* zwanego dalej „zdarzeniem” 
- .......................................................................................................... 

b. Typ dysponowanego samochodu – ............................................................................ 
c. Miejsce/a zdarzenia – ................................................................................................ 
d. Opis zdarzenia – …………….................................................................................... 

………………………………………………………………………………………  
e. numerze ewidencyjnym zdarzenia nadany przez PSP ……………........................... 
f. Czas udziału w zdarzeniu (od–do) ............................................................................. 

 
2.  Imienny wykaz strażaków  ratowników  biorących udział w zdarzeniu: 
 
Lp. Imię i nazwisko strażaka, 

adres zamieszkania, 
Nr PESEL 

 

 /ilość godzin udziału  
w zdarzeniu  

Podpis   
Strażaka ratownika  

OSP 
    

  

 

  

  

 

  

  

 

  

  

 

  

    

    

Załącznik do zarządzenia Nr 14/2022

Burmistrza Kałuszyna

z dnia 21 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 661E9B4D-378E-4FCE-9C55-A99A0F2D7D4B. Uchwalony Strona 1



RAZEM   

 
  

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w ………………………………….. zaświadcza prawdziwość 
danych zawartych w   niniejszym  wniosku. 
 
 
 
      ……………………………………………. 
              (czytelny podpis składającego wniosek – Prezesa  
                                                                            Zarządu  OSP lub Naczelnika)  
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 661E9B4D-378E-4FCE-9C55-A99A0F2D7D4B. Uchwalony Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



